
ICS CERTIFIKÁTY - ODD. 213 TARICU A KVÓT

ANO*

V případech, kdy by byl vyžadován ruční zápis nebo odpis přímo v dokladu, musí být při 

celním řízení předložen celním orgánům také originál, avšak to nebrání zasílání dokladů 

elektronicky s elektronickým podpisem.

Agenda

označení 

certifikát popis legislativa

lze zasílat 

elektronicky 

ANO/NE

Vyžaduje zákon nebo 

nařízení předložení 

originálu

Odpisovatelné položky 

(licence)

Agens a toxiny 1112 Povolení Státního úřadu pro jadernou bezpečnost k nakládání s vysoce rizikovými 

biologickými agens a toxiny

Zákon č. 18/1997 ANO* originál nebo ověřená 

kopie povolení

NE

Biocidní přípravky Bezpečnostní list Zákon č. 120/2002 ANO* ANO NE

Biocidní přípravky 1503 Písemné prohlášení na použití biocidních přípravků k  vědeckým účelům Zákon č. 120/2002 ANO* ANO NE

Biocidní přípravky 1503 Povolení k dovozu Zákon č. 120/2002 ANO* ANO NE

CITES C400 Dovozní povolení Nařízení č. 338/1997                   

Zákon č. 100/2004 Sb.

ANO* NE

CITES Potvrzení o původu exemplářů CITES Nařízení č.338/1997 ANO* NE

CITES Vývozní povolení (se předkládá současně s dovozním povolení ) Nařízení č. 338/1997                   

Zákon č. 100/2004 Sb.

ANO* NE

Geneticky modifikované organismy Potvrzení Zákon č. 78/2004 Sb. § 16 odst. 

6

ANO* NE

Geneticky modifikované organismy Povolení - životní prostředí Zákon č. 78/2004 Sb. § 4 odst. 1 ANO* ANO NE

Geneticky modifikované organismy Povolení pro uzavřené nakládání Zákon č. 78/2004 Sb. § 5 odst. 1 ANO* ANO NE

Geneticky modifikované organismy 1012 Průvodni dokumentace Zákon č. 78/2004 Sb. § 25 odst. 

7

ANO* NE

Guarová guma 1015 Analytická zpráva NK č. 258/2010 čl. 2 odst. 1 ANO* NE

Chmel C001 Osvědčení o rovnocenosti Nařízení č. 1295/2008 čl. 4 ANO* ANO NE

Chmel Výpis osvědčení o rovnocenosti Nařízení č. 1295/2008 čl. 6 ANO* ANO NE

Konečné použití Žádost o zvýhodněné sazební zacházení Nařízení č. 2913/1992 ANO* NE

Krmiva Povolení Ministerstva zemědělství Zákon č. 91/1996 Sb. § 3 a § 20 ANO* NE

Krmiva 1016 Rozhodnutí o registraci Zákon č. 91/1996 Sb. § 5 ANO* NE

Léky a léčiva 1502 (1017) Povolení k dovozu Zákon č. 378/2007 Sb. ANO* ANO NE

Léky a léčiva Povolení MZ k distribuci lidské krve Zákon č. 378/2007 Sb. ANO* ANO NE

Letová způsobilost A119 Osvědčení o letové způsobilosti Nařízení č. 1147/2002 ANO* ANO NE

Letová způsobilost Osvědčení o uvolnění oprávněnou osobou Nařízení č. 1147/2002 ANO* NE

Letová způsobilost A119 Prohlášení dle přílohy nařízení Nařízení č. 1147/2002 ANO* NE

Mučící nástroje Dovozní povolení Zákon č. 38/2008 Sb., §8, dohled 

podle §9

ANO* ANO ANO

Návykové látky 1501 Povolení k dovozu Zákon č. 167/1998 ANO* ANO ANO

obaly Oznámení o zápisu osob do evidence Zákon č. 477/2001 Sb. ANO* NE

obaly smlouva o sdruženém plnění (současnost EKO-KOM) Zákon č. 477/2001 Sb. ANO* NE

obaly Žádost na zápis do evidence osob Zákon č. 477/2001 Sb. ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků Certifikát výrobku Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků Český návod nebo záruční list Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků Doklad o technických požadavcích Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků Informace o způsobu použití Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků Návod k použití zařízení Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků Písemné osvědčení Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků 2001 Prohlášení o shodě Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Obecná bezpečnost výrobků Specifické prohlášení pro bezpečnostní součásti a pro části určené k začlenění do strojního 

zařízení

Zákon č. 102/2001 ANO* NE

Seznam certifikátů, osvědčení a povolení  předkládaných při dovozu zboží, vycházející z činnosti odd. 213 TARICu a kvót a zákazů a omezení. 



ICS CERTIFIKÁTY - ODD. 213 TARICU A KVÓT

odpady Doklad, který prokazuje dodržení podmínek na dovozu bateriií a akumulátorů dle § 31a 

odst. 1(technická dokumentace dle §2 vyhl. 170/2010 Sb.)

Zákon č. 185/2001 Sb.     § 2. 

Vyhl. č. 170/2010 Sb.

ANO* NE

odpady 0032 Příloha IA nařízení  1013/2005 - formulář oznámení Nařízení č. 1013/2005 ANO* NE

odpady 0032 Příloha IB nařízení  1013/2005 - průvodní doklad pro přeshraniční pohyb Nařízení č. 1013/2005 ANO* NE

odpady 0032 Příloha VII nařízení  1013/2005 - inf. doprovázející přepravu Nařízení č. 1013/2005 ANO* NE

odpady 0032 Smlouva o využití odpadů Nařízení č. 1013/2005 ANO* NE

Ovoce - zelenina 1007 Osvědčení o shodě s obchodními podmínkami Nařízení 1580/2007 čl. 12 ANO* NE

ovzduší L100 Dovozní licence - regulované látky Nařízení č. 2037/2001 ANO* ANO

Potraviny 1015 Analytická zpráva Rozhodnutí 2005/402/ES čl. 2 ANO* NE

Potraviny 1004 Osvědčení o zdravotní nezávadnosti NK č. 1152/2009 čl. 4 ANO* NE

Potraviny -  banány Osvědčení o osvobození od kontroly nařízení č. 2898/1995 čl. 7 ANO* NE

Potraviny - houby 1006 Vývozní certifikát ze země původu (předkládá se při dovozu). Nařízení č. 1635/2006 čl. 1 odst. 

3 a čl. 3

ANO* NE

Potraviny ošetřeny ionizujícím zářením Dokumentace Zákon č. 110/1997 Sb. ANO* NE

Prekursory L135 Povolení k dovozu Nařízení č. 273/2004 ANO* ANO ANO

Prekursory drog Povolení k dovozu látek kategorie A Nařízení č. 111/2005 ANO* ANO ANO

Produkty ekologického zemědělství Dovozní zmocnění Nařízení č. 1235/2008 kap. 3 ANO* ANO NE

Produkty ekologického zemědělství Osvědčení o kontrole pro dovoz produktů ekologického zemědělství Nařízení č. 1235/2008 kap. 3 ANO* ANO NE

Produkty ekologického zemědělství Výpis z osvědčení o kontrole pro dovoz produktů ekologickéhozemědělsví Nařízení č. 1235/2008 čl. 14 ANO* ANO NE

Předměty kulturní hodnoty souhlas příslušného orgánu státu Zákon č. 20/1987 Sb. § 20 odst. 

2

ANO* NE

Radioaktivní materiál Formuláře stanovené § 10 vyhlášky č. 317/2002 v případě mezinárodní přepravy 

radioaktivního odpadu

Zákon č. 18/1997 ANO* NE

Radioaktivní materiál Hlášení o vstupu a výstupu na/z území ČR jaderných položek, radioaktivních látek a 

radioaktivních odpadů

Zákon č. 18/1997 ANO* NE

Radioaktivní materiál 1111 Povolení k dovozu jaderných položek Zákon č. 18/1997 ANO* ověřená kopie 

povolení

NE

Radioaktivní materiál 1111 Povolení k nakládání s radioaktivním odpadem Zákon č. 18/1997 ANO* NE

Radioaktivní materiál 1111 Povolení k nakládáním s radioaktivními látkami Zákon č. 18/1997 ANO* ověřená kopie 

povolení

NE

Reprodukční materiál lesních dřevin Oznámením dovozce o dovozu reprodukčního materiálu lesních dřevin Zákon č. 149/2003 Sb. § 25 ANO* ANO NE

Reprodukční materiál lesních dřevin Povolení k dovozu Zákon č. 149/2003 Sb. § 25 ANO* ANO NE

Reprodukční materiál lesních dřevin Průvodním listem nebo jiným dokumentem obsahujícím údaje požadované zákonem pro 

uvádění identifikovaného,selektovaného, kvalifikovaného nebo testovaného reprodukčního 

materiálu

Zákon č. 149/2003 Sb. § 25 ANO* ANO NE

Rizikové agens a toxiny Kupní smlouva s přesnou specifikací kontrolovaných rizikových biologických agens a toxinů, 

včetně jejich množství, s uvedením určitého účelu jejich použití

Zákon č. 281/2002 Sb. ANO* NE

Rizikové agens a toxiny Ohlášení dle zákona Zákon č. 281/2002 Sb. ANO* ověřená kopie ohlášení NE

Rozmnožovací materiál Písemné prohlášení dle zákona Zákon č. 219/2003 Sb. ANO* ANO NE

Rozmnožovací materiál Písemné prohlášení o splnění mimořádných podmínek Zákon č. 219/2003 Sb. ANO* ANO NE

Rozmnožovací materiál Povolení k dovozu Zákon č. 219/2003 Sb. ANO* ANO NE

Rýže Analytická zpráva NK č. 315/2010 a Rozhodnutí 

2008/289/ES čl. 2 odst. 1

ANO* NE

Rýže Prohlášení provozovatele NK č. 315/2010 a Rozhodnutí 

2008/289/ES čl. 2 odst. 3

ANO* NE

Slunečnicový olej - UA Osvědčení, že neobsahuje minerální olej Rozhodnutí 2008/433/ES čl. 1 

odst. 1

ANO* NE

Slunečnicový olej - UA Výsledek odběru Rozhodnutí 2008/433/ES čl. 1 

odst. 1

ANO* NE

TARIC + kvóty U043 Osvědčení EUR.1 obsahující poznámku "Derogation - Commission Decision 2005/578/EC" 

nebo "Dérogation - Décision 2005/578/CE

Rozhodnutí 2005/578/EC ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U053 Osvědčení EUR.1 obsahující poznámku "Derogation-Decision 2008/691/EC" Rozhodnutí 2008/691/EC ANO* ANO NE



ICS CERTIFIKÁTY - ODD. 213 TARICU A KVÓT

TARIC + kvóty U055 Osvědčení EUR.1 obsahující poznámku "DEROGATIONDECISION 2008/820/EC". Rozhodnutí 2008/820/EC ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U056 Osvědčení EUR.1 obsahující poznámku "Derogation-Decision 2008/886/EC" Rozhodnutí 2008/886/EC ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U049 Osvědčení EUR.1 obsahující poznámku "Derogation-Decision No 2007/167/ES" nebo 

"Dérogation - Décision N° 2007/167/ES"

Rozhodnutí 2007/167/EC ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U052 Osvědčení EUR.1 obsahující poznámku "Derogation-Decision No 2007/767/ES" nebo 

"Dérogation - Décision N° 2007/767/ES"

Rozhodnutí 2007/767/EC ANO* ANO NE

TARIC + kvóty A015 Osvědčení o pravosti (hedvábné nebo bavlněné ručně tkané výrobky) NR 32/2000 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty A009 Osvědčení o pravosti čerstvých minneol. NK 1831/1996 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty A008 Osvědčení o pravosti čerstvých sladkých pomerančů "vysoké kvality". NK 1831/1996 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty A014 Osvědčení o pravosti HANDI NR 32/2000 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty A010 Osvědčení o pravosti koncentrovaného pomerančového džusu NK 1831/1996 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U014 Osvědčení o původu Form A obsahující poznámku " Výjimka - Nařízení (EC) č. 1613/2000" NK 1613/2000 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U015 Osvědčení o původu Form A obsahující poznámku " Výjimka - Nařízení (EC) č. 1614/2000" NK 1614/2000 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U016 Osvědčení o původu Form A obsahující poznámku " Výjimka - Nařízení (EC) č. 1615/2000" NK 1615/2000 ANO* ANO NE

TARIC + kvóty U040 Potvrzení o původu vystavené v souladu s článkem 47 Nařízení (EEC) č. 2454/93, obsahující 

následující dodatečné data: Článkem 5 (2) - Nařízení (ES) č. 1150/2008; celkovou čistzou 

váho na koeficient kategorie, ajak je uvedeno v článku 3 (2) Nařízení (ES) č. 1150/08

NK 1150/2008 ANO* ANO NE

Tkáně a orgány 1024 Povolení k dovozu Zákon č. 285/2002 Sb. ANO* ANO NE

Veterinární zboží Doklad vydaný  Státní veterinární správou, kterým  schválila účel  dovozu produktu  a 

stanovila podmínky jeho odstranění nebo zpětného vývozu, jsou-li dováženy produkty pro 

výstavy nebo jsou-li zasílány jako obchodní vzorky 

Zákon č. 166/1999 Sb. ANO* ANO NE

Veterinární zboží 1001 Společný veterinární stupní doklad Zákon č. 166/1999 Sb. ANO* ANO NE

Vojenský materiál 1115 Dovozní licence Zákon č. 38/1994 Sb. §23a, 

oprávnění k předložení originálu 

+ odpis

ANO* ANO

Vojenský materiál Povolení k obchodu s vojenským materiálem Zákon č. 38/1994 Sb. ANO* NE NE

Výbušniny, zbraně, střelivo 1113 Dovozní povolení Zákon č. 61/1988 Sb., §25g 

odepisuje se

ANO* ANO ANO

Výrobky - omezení z bezpečnostních důvodů 1117 Dovozní povolení zákon č. 228/2005 Sb.,§10, 

odepisuje se podle § 4 odst. 3

ANO* ANO ANO

Vysoce rizikové a rizikové agens a toxiny Hlášení o vstupu a výstupu na/z území ČR vysoce rizikových  a rizikových biologických agens 

a toxinů

Zákon č. 281/2002 Sb. ANO* NE

Vysoce rizikové agens a toxiny Kupní smlouva s přesnou specifikací kontrolovaných vysoce rizikových biologických agens a 

toxinů, včetně jejich množství

Zákon č. 281/2002 Sb. ANO* NE

Vysoce rizikové agens a toxiny Prohlášení s písemným závazkem konečného uživatele, že specifikované vysoce rizikové 

agens a toxiny budou používány pouze k povolenému účelu

Zákon č. 281/2002 Sb. ANO* NE

Zásilky podléhající rostli. kontrole Potvrzení o provedení rostlinolékařské kontroly Zákon č. 326/2006  Sb.                         

Vyhláška č. 215/2008 Sb.

ANO* ANO NE

Zásilky podléhající rostli. kontrole 1002 Rostlinolékařské osvědčení (i pro RE-EXP) Zákon č. 326/2006  Sb.                         

Vyhláška č. 215/2008 Sb.

ANO* ANO NE

Zbraně Zbrojní průvodní list §§ 45, 50, 51, zákona 

č.119/2002 Sb. Oprávnění 

vychází z §§10 a 11 zákona 

228/2005 Sb.

ANO* ANO NE

Společná zemědělská politika L001

Dovozní licence AGRIM Nařízení Komise č. 376/2008 ANO* ANO

Společná zemědělská politika C014,C015 Osvědčení VI 1 nebo VI 2 Nařízení Komise č. 555/2008 ANO* ANO

Společná zemědělská politika C013 Osvědčení IMA 1 pro dovoz mléčných výrobků Nařízení Komise č. 2535/2001 ANO*



ICS CERTIFIKÁTY - ODD. 213 TARICU A KVÓT

Společná zemědělská politika C013

Osvědčení IMA 1 pro dovoz novozélandského másla Nařízení Komise č. 2535/2001 ANO* Ověřená kopie 

osvědčení

Společná rybářská politika C673 Doklad o úlovku druhu Dissostichus Nařízení Komise č. ANO* ANO

Společná rybářská politika C038 Statistický dokumentem ICCAT pro tuňáka obecného (C0038 - tuňák australský) Nařízení Komise č. 1984/2003 ANO*

Společná rybářská politika C039 Statistický dokumentem ICCAT pro mečouna obecného Nařízení Komise č. 1984/2003 ANO*

Společná rybářská politika C040 Statistický dokumentem ICCAT pro tuňáka velkookého ANO*

Společná rybářská politika C043

Statistický dokumentem IOTC pro tuňáka velkookého (C043 -  Re-exportní osvědčení ICCAT 

nebo IOTC na tuňáka velkookého)

Nařízení Komise č. 1984/2003 ANO*

Společná rybářská politika C673 Doklad o úlovku druhu Dissostichus Nařízení Komise č. 1035/2001 ANO*

Společná rybářská politika C673 Osvědčení o úlovku Nařízení Rady č.1005/2008 ANO* ANO

Mák setý a konopí Povolení k dovozu makoviny Zákon č.  167/1998 ANO*

Závazné informace o sazebním zařazení zboží 

(ZISZ):

 Rozhodnutí o sazebním zařazení zboží do společného celního sazebníku , které je závazné 

ve všech členských státech Společentsví

Nařízení Rady (EHS) č. 2913/92

ANO NE

původ zboží

EUR.1,  EUR-

MED, FORM.A, 

FORM.B, 

certificate of 

origin, A.TR

osvědčení o původu, prohlášení o původu, osvědčení o statusu: ATR - N018, FORM A - 

N865, prohlášení o původu N862, universální osvědčení o původu - N861, N864 -  

preferenční osvědčení o původu (preferenční deklarace o původu na fakturře; EUR 2), N954 

- průvodní osvědčení EUR.1, 0010 a 0011 důkazy původu dle NR 1541/1998

preferenční mezinárodní 

smlouvy , Nařízení Rady (EHS) 

č. 2913/92, nařízení 1541/98, 

nařízení 3030/93

ANO* - kromě 

prokázání původu 

zboží na textil ve 

smyslu NR 

1541/1998

celní řízení N720 nákladní list CIM jako přepravní doklad (nákladní list CIM) NR 2454/93 ANO

C613,C614 nákladní list CIM (T2),(T2F) NR 2454/93 ANO

N703 nákladní list TR jako přepravní doklad NR 2454/93 ANO

N722 nákladní list SMGS jako přepravní doklad (NL SMGS) NR 2454/93 ANO

N730 nákladní list CMR (silniční nákladní list) NR 2454/93 ANO

N705 nákladní list NR 2454/93 ANO

N740 letecký nákladní list NR 2454/93 ANO

N741 letecký manifest NR 2454/93 ANO

N714 konosament vystavený tranzitním dopravcem NR 2454/93 ANO

C622

doklad o prokázání statusu zboží NR 2454/93 ANO-jedná se o 

elektronizaci

C624 Formulář 302 jako přepravní doklad NR 2454/93 ANO

N380,N325 obchodní či proforma faktura NR 2454/93 ANO

N935 Faktura na základě které je deklarovaná CH NR 2454/93 ANO

Y022-Y029

osvědčení AEO NR 2454/93 ANO-ošetřeno 

systémově

celní hodnota D.V.1 Prohlášení o celní hodnotě NR 2454/93 (čl. 187) ANO NE



ICS CERTIFIKÁTY - ODD. 213 TARICU A KVÓT

z jaké oblasti doklad vychází

v případě, že existuje opatření na které je navázán certifikát je zde zobrazen jeho 

typ popis - popis dokladu
z jaké legislativy vychází

zda je možné doklad zaslat elektronicky 

zda říká zákon, že se předkládá originál 

ukazuje na případy kdy je nutný zápis do dokladu celními orgány. (odpisy a jiné 

poznámky)

V případě, že je nutný zápis do dokladu celními orgány (jako je např. odpis licence), musí deklarant předložit originál na celní úřad k odpisu

nejpozději následující pracovní den. Nutnost zásahu do dokladu ukazuje sloupec s názvem "Odepisovatelné položky (licence)". V případě, že

nastane případ, kdy bude nutný zásah do dokladu celními orgány a není uvedeno ANO ve sloupci "Odepisovatelné položky (licence)",

postupuje se obdobně.

legislativa

lze zasílat elektronicky ANO/NE

Vyžaduje zákon nebo nařízení předložení originálu

Odepisovatelné položky (licence)

LEGENDA

Agenda 

označení certifikát


